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MATA KULIAH                       : Kepemimpinan dan Manajemen 
NAMA DOSEN                : Dr. Kabul Wahyu Utomo, SE., M.Si 
KREDIT/SKS                     : 3 SKS 
KELAS                                    : 179376 

ABSENSI DAN SILABUS PERKULIAHAN 
PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 2020/2021 GENAP 

 

TATAP 
MUKA KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN MHS TANDA TANGAN 

1 Jumat, 19 Februari 2021 07:45 10:15 RPS dan Kontrak Kuliah Filsafat Kepemimpinan 
Teori Kepemimpinan Perkembangan 
Kepemimpinan 

Pengantar kepemimpinan dan manajemen 50 / 50  

2 Jumat, 26 Februari 2021 07:45 10:15 Konsep integritas/ kejujuran, Kompetensi, 
Looking forward dan Konsep 8 th Habit 

Konsep integritas/ kejujuran, Kompetensi, 
8 th Habit 

48 / 50  

3 Jumat, 5 Maret 2021 07:45 10:15 Pemahaman akan diri sendiri, Presentasi dosen, 
dan Presentasi TM: 150’ BT: 180’   Posner, K; 
(2003) Leadership The Challenge    Collins, J; 
(2010) From Good to Great    Covey, S; (2005) The 
8 th Habit.    Laptop dan LCD Tugas: Menuliskan 
Pemahaman akan Potensi Diri, Mahasiswa BM: 
180’ Potensi diri dan mempresentasi kannya 
SOOSIE Diri Kemampuan komunikasi terkait 
potensi diri 

Pemahaman akan diri sendiri, dan komunikasi 50 / 50  

4 Jumat, 12 Maret 2021 07:45 10:15 Teknik merancang Visi, Menterjemahkan visi, 
Pengkomunikasian visi Menggunakan Visi untuk 
Memberdayakan Orang Lain 

Visi, disiplin, gairah dan hati nurani 49 / 50  

5 Jumat, 19 Maret 2021 07:45 10:15 Menjadi teladan,  Mempersuasi orang lain, 
misalnya: adik kelas atau tetangga Aktualisasi 
nilai-nilai positif, Rencana Enrollment Kelompok 

Teladan, Contoh dan Persuasi 50 / 50  

6 Jumat, 26 Maret 2021 07:45 10:15 Inovasi, perubahan, pertumbuhan dan 
Improvisasi, Coaching dan Counselling 

Inovasi, perubahan, pertumbuhan dan 
Improvisasi, Coaching dan Counselling 

50 / 50  
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7 Senin, 29 Maret 2021 07:45 10:15 Coaching dan Counselling Coaching dan Counselling 50 / 50  

8 Jumat, 9 April 2021 07:45 10:15 UTS UTS 50 / 50  
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MATA KULIAH                       : Kepemimpinan dan Manajemen 
NAMA DOSEN                : Dr. Kabul Wahyu Utomo, SE., M.Si 
KREDIT/SKS                     : 3 SKS 
KELAS                                    : 179376 

ABSENSI DAN SILABUS PERKULIAHAN 
PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 2020/2021 GENAP 

 

TATAP 
MUKA KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN MHS TANDA TANGAN 

9 Jumat, 16 April 2021 07:45 10:15 Dasar Manajemen, 7’S Mc Kensey, Teknik 
pengambilan keputusan 

Manajemen, 7S Mc Kinsey, Pengambilan 
keputusan 

43 / 50  

10 Jumat, 23 April 2021 07:45 10:15 Aspek Internal, kekuatan, kelemahan, Aspek 
Eksternal hambatan, peluang, Analisis SWOT dan 
Strategi Perbedaan ditempat kerja, etika, dan 
tanggungjawab sosial 

Analisis SWOT dan Strategi  50 / 50  

11 Jumat, 30 April 2021 07:45 10:15 Perencanaan, Pengorganisasian, Pengarahan, 
Pengendalian, Modal PDCA dan SDCA 

Perencanaan, Pengorganisasian, Pengarahan, 
Pengendalian, Modal PDCA dan SDCA 

50 / 50  

12 Jumat, 7 Mei 2021 07:45 10:15 Potensi kolaborasi, Percaya diri dan kompetensi, 
serta Pengorganisasian kelompok Praktik 
Kepemimpinan 

Potensi kolaborasi, Percaya diri dan kompetensi, 
serta Pengorganisasian kelompok Praktik 
Kepemimpinan 

0 / 50  

13 Jumat, 21 Mei 2021 07:45 10:15 Filsafat Ontologi kepemimpinan Pancasila, 
Konsep kepemimpinan pancasila diantara 
berbagai teori kepemimpinan Kepemimpinan  

Filsafat Ontologi kepemimpinan Pancasila 0 / 50  

14 Jumat, 28 Mei 2021 07:45 10:15 Kepemimpinan pancasila berbasis nilai, 
Penghayatan, Pengamalan, Pematangan, dan 
Pedoman Hidup, Nilai nilai Kepemimpinan 
Pancasila. 

Kepemimpinan pancasila berbasis nilai. 49 / 50  
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15 Jumat, 4 Juni 2021 07:45 10:15 Hubungan antara Kepemimpinan, Manajemen dan 
Nilai nilai Kepemimpinan Pancasila. 

Hubungan antara Kepemimpinan, Manajemen dan  
Nilai nilai Kepemimpinan Pancasila. 

50 / 50  

16 Kamis, 17 Juni 2021 13:30 16:00 UAS 

 
UAS 0 / 50  

 
 

Jakarta, 20 September 2021 
Ketua Prodi Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

 
 
 
 

Dr. Rudi Ritonga, S.Pd.,M.M., M. Pd. 
NIP. 150803 
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LAPORAN PROSENTASE ABSENSI MAHASISWA 
PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 

2020/2021 GENAP 
Mata kuliah                     : Kepemimpinan dan Manajemen                                                                                                                       Nama Kelas              : 01 
Dosen Pengajar               : Dr. Kabul Wahyu Utomo, SE., M.Si 

 

No NIM NAMA JUMLAH 
KULIAH 

JUMLAH 
ALFA 

JUMLAH 
HADIR 

JUMLAH 
IJIN 

JUMLAH 
SAKIT 

JUMLAH 
TERHITUNG 

HADIR 

PROSENTASE 

1 20117023 FAUZIYAH RIZKI 
RAMADHANTI 

 
16 

 
0 

 
13 

 
0 

 
0 

 
13 

 
81.25% 

2 20118006 FAUZIYAH DIAN ARGORINI 16 0 13 0 0 13 81.25% 
3 20117025 NURUL DIANA ROSIDA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
4 20117041 LIDWINA MELANIA GEDHO 16 0 13 0 0 13 81.25% 
5 20117015 YENI DAHLIA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
6 20117022 MEILANI ANGGRAINI 16 0 13 0 0 13 81.25% 
7 20117040 INDI APRILIA ROSIANI 16 1 12 0 0 12 75% 
8 20117019 PRICILA ISNI NABILLA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
9 20117030 LUTHFIA RAHMADITA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
10 20118005 TABAROKAH 16 2 11 0 0 11 68.75% 
11 20118004 IPANI FITRIANI 16 0 13 0 0 13 81.25% 
12 20118001 ZAHRA ADIKA PURNOMO 16 0 13 0 0 13 81.25% 
13 20117036 KHAIRUNNISA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
14 20117016 DAVID HERLAMBANG 

SAPUTRA 
 

16 
 

2 
 

11 
 

0 
 

0 
 

11 
 

68.75% 
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15 20118013 WAHYU SUGIARTO 16 0 13 0 0 13 81.25% 
16 20117017 AFIFAH MALONA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
17 20117031 REVANA AZIZAH 16 0 12 1 0 13 81.25% 
18 20117034 FITRI NOVIANA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
19 20117042 DEA AYU SAPUTRI 16 1 12 0 0 12 75% 

20 20117007 REVITA TIARA PUTRI 16 0 13 0 0 13 81.25% 
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LAPORAN PROSENTASE ABSENSI MAHASISWA 
PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 

2020/2021 GENAP 
Mata kuliah                     : Kepemimpinan dan Manajemen                                                                                                                       Nama Kelas              : 01 
Dosen Pengajar               : Dr. Kabul Wahyu Utomo, SE., M.Si 

 

No NIM NAMA JUMLAH 
KULIAH 

JUMLAH 
ALFA 

JUMLAH 
HADIR 

JUMLAH 
IJIN 

JUMLAH 
SAKIT 

JUMLAH 
TERHITUNG 

HADIR 

PROSENTASE 

21 20117035 DWIKA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
22 20117009 NAHILLA UROFA'A 'ARSY 16 0 13 0 0 13 81.25% 
23 20117026 RISKI WAHYUNINGTYAS 16 0 13 0 0 13 81.25% 
24 20118016 LAILATUS SYARIFAH 16 1 12 0 0 12 75% 

25 20117021 NURUL ALFIAH 16 0 13 0 0 13 81.25% 
26 20117024 JASMINE KHANSAQANITA 

MARYAM DEFIDIA 
 

16 
 

0 
 

13 
 

0 
 

0 
 

13 
 

81.25% 

27 20118011 TIFANI DYAHNISYA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
28 20117018 NURWANDA SAPUTRI 16 0 13 0 0 13 81.25% 
29 20117032 SYARIFAH ALAWIYAH 16 0 13 0 0 13 81.25% 
30 20117029 YACOB CHANDRA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
31 20117028 SABRINA CHAERUNNISA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
32 20117011 PUTRI ARISYANI ASSIFA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
33 20117043 ARSILA YANANDA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
34 20118015 SABILA AMALIA UTAMI 16 0 13 0 0 13 81.25% 
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35 20117004 MYVIANI CHRISTIN ANANDA 
PALIT 

 
16 

 
0 

 
13 

 
0 

 
0 

 
13 

 
81.25% 

36 20118002 YANITA TYASNING WARDHANI 16 0 13 0 0 13 81.25% 
37 20117027 VERONIKA MIA NURANDINI 16 0 13 0 0 13 81.25% 
38 20118017 NUR SYARIFAH AZZAHRA 16 2 11 0 0 11 68.75% 
39 20117033 DINDA AULIA PRAMESTI 16 0 13 0 0 13 81.25% 
40 20118007 NASYA DEVRIANE  HABIBAH 16 0 13 0 0 13 81.25% 
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LAPORAN PROSENTASE ABSENSI MAHASISWA 
PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 

2020/2021 GENAP 
Mata kuliah                     : Kepemimpinan dan Manajemen                                                                                                                       Nama Kelas              : 01 
Dosen Pengajar               : Dr. Kabul Wahyu Utomo, SE., M.Si 

 

No NIM NAMA JUMLAH 
KULIAH 

JUMLAH 
ALFA 

JUMLAH 
HADIR 

JUMLAH 
IJIN 

JUMLAH 
SAKIT 

JUMLAH 
TERHITUNG 

HADIR 

PROSENTASE 

41 20117002 GEA ANANDA AGUSTINA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
42 20117006 SARAH MEILANI 16 0 13 0 0 13 81.25% 
43 20117008 CLEMENCIE CELESTA 

DOMINIQUE GRADEA 
 

16 
 

0 
 

13 
 

0 
 

0 
 

13 
 

81.25% 

44 20117003 FITRIA RAHMADANI 16 0 13 0 0 13 81.25% 
45 20117037 ERSA VINTIA 16 1 12 0 0 12 75% 

46 20117020 ZAHRA ASSYIFA PUTRI 16 0 13 0 0 13 81.25% 
47 20117039 CITRA LESTARI 16 1 12 0 0 12 75% 

48 20117005 AMARA DINDORO PUTRI 
JASMINE 

 
16 

 
0 

 
13 

 
0 

 
0 

 
13 

 
81.25% 

49 20118014 YANU ARISKA METIKA PUJA 
KUSUMA 

 
16 

 
0 

 
13 

 
0 

 
0 

 
13 

 
81.25% 

50 20117038 FIRDA QOMARA 16 0 13 0 0 13 81.25% 
 
 

Jakarta, 20 September 2021 
Ketua Prodi 
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PRODI    : PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 
PERIODE : 2020/2021 GENAP 

Mata kuliah                     : Kepemimpinan dan Manajemen                                                                                                                                                         Nama Kelas              : 01 
Pengajar                          : 040204 - Dr. Kabul Wahyu Utomo, SE., M.Si 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa TUGAS INDIVIDU 

(40%) 
UTS 

(30%) 
UAS 

(30%) 
 

Nilai 
 

Grade 
 

Lulus 
 

Info 
 

1 
 

20117002 
 

GEA ANANDA AGUSTINA 
 

80.00 
 

82.00 
 

79.00 
 

80.30 
 

A- ✔  
 

2 
 

20117003 
 

FITRIA RAHMADANI 
 

82.00 
 

83.00 
 

80.00 
 

81.70 
 

A- ✔  
 

3 
 

20117004 
 

MYVIANI CHRISTIN  ANANDA PALIT 
 

82.00 
 

82.00 
 

81.00 
 

81.70 
 

A- ✔  
 

4 
 

20117005 
 
AMARA DINDORO PUTRI JASMINE 

 
80.00 

 
82.00 

 
80.00 

 

80.60 
 

A- ✔  
 

5 
 

20117006 
 

SARAH MEILANI 
 

82.00 
 

83.00 
 

80.00 
 

81.70 
 

A- ✔  
 

6 
 

20117007 
 

REVITA TIARA PUTRI 
 

82.00 
 

84.00 
 

82.00 
 

82.60 
 

A- ✔  
 

7 
 

20117008 CLEMENCIE CELESTA DOMINIQUE 
GRADEA 

 
84.00 

 
82.00 

 
82.00 

 
82.80 

 
A- ✔  

 
8 

 

20117009 
 
NAHILLA UROFA'A 'ARSY 

 
82.00 

 
82.00 

 
82.00 

 

82.00 
 

A- ✔  
 

9 
 

20117011 
 

PUTRI ARISYANI ASSIFA 
 

83.00 
 

82.00 
 

83.00 
 

82.70 
 

A- ✔  
 

10 
 

20117015 
 

YENI DAHLIA 
 

82.00 
 

82.00 
 

81.00 
 

81.70 
 

A- ✔  
 

11 
 

20117016 
 
DAVID HERLAMBANG  SAPUTRA 

 
77.00 

 
80.00 

 
79.00 

 

78.50 
 

B+ ✔  
 

12 
 

20117017 
 
AFIFAH MALONA 

 
82.00 

 
80.00 

 
80.00 

 

80.80 
 

A- ✔  
 

13 
 

20117018 
 

NURWANDA SAPUTRI 
 

82.00 
 

81.00 
 

80.00 
 

81.10 
 

A- ✔  
 

14 
 

20117019 
 

PRICILA ISNI NABILLA 
 

82.00 
 

82.00 
 

81.00 
 

81.70 
 

A- ✔  
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15 
 

20117020 
 
ZAHRA ASSYIFA PUTRI 

 
83.00 

 
83.00 

 
82.00 

 

82.70 
 

A- ✔  
 

16 
 

20117021 
 

NURUL ALFIAH 
 

83.00 
 

82.00 
 

82.00 
 

82.40 
 

A- ✔  
 

17 
 

20117022 
 

MEILANI ANGGRAINI 
 

83.00 
 

82.00 
 

81.00 
 

82.10 
 

A- ✔  
 

18 
 

20117023 
 

FAUZIYAH RIZKI RAMADHANTI 
 

82.00 
 

82.00 
 

82.00 
 

82.00 
 

A- ✔  
 

19 
 

20117024 JASMINE KHANSAQANITA MARYAM 
DEFIDIA 

 
82.00 

 
81.00 

 
84.00 

 
82.30 

 
A- ✔  

 

20 
 

20117025 
 

NURUL DIANA ROSIDA 
 

83.00 
 

81.00 
 

82.00 
 

82.10 
 

A- ✔  
 

21 
 

20117026 
 

RISKI WAHYUNINGTYAS 
 

82.00 
 

80.00 
 

80.00 
 

80.80 
 

A- ✔  
 

22 
 

20117027 
 
VERONIKA MIA NURANDINI 

 
82.00 

 
80.00 

 
80.00 

 

80.80 
 

A- ✔  
 

23 
 

20117028 
 

SABRINA CHAERUNNISA 
 

83.00 
 

83.00 
 

85.00 
 

83.60 
 

A- ✔  
 

24 
 

20117029 
 

YACOB CHANDRA 
 

84.00 
 

83.00 
 

83.00 
 

83.40 
 

A- ✔  
 

25 
 

20117030 
 

LUTHFIA RAHMADITA 
 

83.00 
 

83.00 
 

83.00 
 

83.00 
 

A- ✔  
 

26 
 

20117031 
 
REVANA AZIZAH 

 
83.00 

 
82.00 

 
82.00 

 

82.40 
 

A- ✔  
 

27 
 

20117032 
 

SYARIFAH ALAWIYAH 
 

82.00 
 

83.00 
 

81.00 
 

82.00 
 

A- ✔  
 

28 
 

20117033 
 

DINDA AULIA PRAMESTI 
 

83.00 
 

82.00 
 

82.00 
 

82.40 
 

A- ✔  
 

29 
 

20117034 
 

FITRI NOVIANA 
 

83.00 
 

82.00 
 

82.00 
 

82.40 
 

A- ✔  
 

30 
 

20117035 
 
DWIKA 

 
82.00 

 
82.00 

 
81.00 

 

81.70 
 

A- ✔  
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Mata kuliah 
 

: Kepemimpinan dan Manajemen 
 

Nama Kelas 
 

: 01 
Pengajar : 040204 - Dr. Kabul Wahyu Utomo, SE., M.Si   
 

 
 
 
 
 
 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa TUGAS INDIVIDU 

(40%) 
UTS 

(30%) 
UAS 

(30%) 
 

Nilai 
 

Grade 
 

Lulus 
 

Info 
 

31 
 

20117036 
 

KHAIRUNNISA 
 

83.00 
 

84.00 
 

82.00 
 

83.00 
 

A- ✔  
 

32 
 

20117037 
 
ERSA VINTIA 

 
78.00 

 
80.00 

 
80.00 

 

79.20 
 

B+ ✔  
 

33 
 

20117038 
 

FIRDA QOMARA 
 

82.00 
 

82.00 
 

80.00 
 

81.40 
 

A- ✔  
 

34 
 

20117039 
 

CITRA LESTARI 
 

78.00 
 

80.00 
 

80.00 
 

79.20 
 

B+ ✔  
 

35 
 

20117040 
 

INDI APRILIA ROSIANI 
 

78.00 
 

80.00 
 

81.00 
 

79.50 
 

B+ ✔  
 

36 
 

20117041 
 

LIDWINA MELANIA GEDHO 
 

82.00 
 

81.00 
 

81.00 
 

81.40 
 

A- ✔  
 

37 
 

20117042 
 

DEA AYU SAPUTRI 
 

78.00 
 

80.00 
 

81.00 
 

79.50 
 

B+ ✔  
 

38 
 

20117043 
 

ARSILA YANANDA 
 

83.00 
 

82.00 
 

82.00 
 

82.40 
 

A- ✔  
 

39 
 

20118001 
 

ZAHRA ADIKA PURNOMO 
 

82.00 
 

82.00 
 

82.00 
 

82.00 
 

A- ✔  
 

40 
 

20118002 
 
YANITA TYASNING WARDHANI 

 
81.00 

 
81.00 

 
80.00 

 

80.70 
 

A- ✔  
 

41 
 

20118004 
 

IPANI FITRIANI 
 

82.00 
 

83.00 
 

81.00 
 

82.00 
 

A- ✔  
 

42 
 

20118005 
 

TABAROKAH 
 

75.00 
 

79.00 
 

80.00 
 

77.70 
 

B+ ✔  
 

43 
 

20118006 
 

FAUZIYAH DIAN ARGORINI 
 

82.00 
 

81.00 
 

82.00 
 

81.70 
 

A- ✔  
 

44 
 

20118007 
 
NASYA DEVRIANE  HABIBAH 

 
82.00 

 
83.00 

 
82.00 

 

82.30 
 

A- ✔  
 

45 
 

20118011 
 

TIFANI DYAHNISYA 
 

82.00 
 

82.00 
 

81.00 
 

81.70 
 

A- ✔  
 

46 
 

20118013 
 

WAHYU SUGIARTO 
 

82.00 
 

83.00 
 

81.00 
 

82.00 
 

A- ✔  
 

47 
 

20118014 YANU ARISKA METIKA PUJA 
KUSUMA 

 
81.00 

 
81.00 

 
83.00 

 
81.60 

 
A- ✔  

 

48 
 

20118015 
 
SABILA AMALIA UTAMI 

 
82.00 

 
82.00 

 
82.00 

 

82.00 
 

A- ✔  
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49 
 

20118016 
 
LAILATUS SYARIFAH 

 
78.00 

 
80.00 

 
80.00 

 

79.20 
 

B+ ✔  
 

50 
 

20118017 
 

NUR SYARIFAH AZZAHRA 
 

75.00 
 

76.00 
 

79.00 
 

76.50 
 

B+ ✔  

Tanggal Cetak : Senin, 20 September 2021, 12:53:51 
Paraf Dosen : 
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